4

Дополнительное соглашение № 1
к Договору от _________________ №___________________________

г. Зея                                                                                                «____» __________  2019 г.
          Публичное акционерное общество «Федеральная гидрогенерирующая компания - РусГидро» (ПАО «РусГидро»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице первого заместителя директора  - главного инженера филиала ПАО «РусГидро» - «Зейская ГЭС» Шепелева Вячеслава Владимировича,  действующего на основании доверенности № 8212 от 07.02.2019 с одной стороны, и ____________ в лице ________, действующего на основании ________, именуемый в дальнейшем  «Поставщик», с другой стороны,  совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) к договору № ______________________ от __________________ (далее – Договор) о нижеследующем:

 1. Дополнить Договор пунктом 2.8, изложив его в следующей редакции:

«В случае изменения в течение срока действия Договора каких либо собственников (включая конечных бенефициаров) Поставщика, Поставщик обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней уведомить о таких изменениях Покупателя в порядке, установленном пунктами 13.5, 13.6, 13.7 Договора, предоставив нотариально заверенные копии документов, подтверждающие такие изменения а именно:

1.1. Для всех юридических лиц, созданных и действующих в соответствии с законодательством Российской Федерации, нотариально заверенные копии/оригинал/электронные выписки/усиленная ЭЦП следующих документов:

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц/ индивидуальных предпринимателей, выданная не ранее 1 (одного) месяца до даты предоставления документов о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью, либо копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц/ индивидуальных предпринимателей, подписанная собственноручной подписью должностного лица налогового органа и заверенная печатью налогового органа, либо копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц/ индивидуальных предпринимателей, заверенная нотариально.

- корпоративный договор либо иное соглашение, на основании которого лицо получило право распоряжаться голосами в высшем органе управления юридического лица или давать обязательные для исполнения указания юридическому лицу, либо документ, подтверждающий отсутствие данных договоров (соглашений).
1.2. Для юридических лиц, зарегистрированных в форме акционерных обществ:*

-  выписка из реестра акционеров на дату не ранее 1 (одного) месяца до даты окончания подачи заявок на участие в закупке/согласования Договора;

-  список аффилированных лиц на последнюю отчетную дату;

- ежеквартальный отчет на последнюю отчетную дату.
1.3. Для юридических лиц, зарегистрированных в форме обществ с ограниченной ответственностью:

- учредительный договор/договор об учреждении (создании)/решение единственного учредителя о создании;

- решение (протокол) о приеме новых участников (при наличии);
- список состава коллегиального руководящего органа, члены которого на основании устава уполномочены принимать решения в процессе управления организацией без доверенности;
- устав и изменения к нему.

1.4. Для юридических лиц, зарегистрированных в форме общественных или религиозных организаций (объединений):

- учредительный договор или положение;

- решение о создании;
- список состава коллегиального руководящего органа, члены которого на основании устава уполномочены принимать решения в процессе управления организацией без доверенности;

- устав и изменения к нему.
1.5. Для юридических лиц, зарегистрированных в форме фонда:

- документ о выборе (назначении) попечительского совета фонда;
- список состава коллегиального руководящего органа, члены которого на основании устава уполномочены принимать решения в процессе управления организацией без доверенности;
- решение о создании;
- устав и изменения к нему.
1.6. Для юридических лиц, зарегистрированных в форме некоммерческого партнерства:

- решение и договор о создании.

1.7. Для иных организационно-правовых форм юридических лиц - документы, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, устанавливающие правоспособность и правовой статус юридического лица, а также документы, содержащие сведения об учредителях (участниках, акционерах, товарищах или вкладчиках) или иных лицах, способных прямо или косвенно контролировать деятельность юридического лица.

1.8. Для всех организаций, созданных и действующих в соответствии с законодательством иностранных государств:**
- выписка из торгового реестра страны инкорпорации;
- список состава коллегиального руководящего органа, члены которого на основании устава уполномочены принимать решения в процессе управления организацией без доверенности (предусмотренные законодательством иностранного государства документы обо всех лицах, способных прямо или косвенно контролировать деятельность юридического лица.)
Документы предоставляются в виде оригинала на иностранном языке и в виде нотариально заверенного перевода на русский язык.

1.9. Для всех организаций независимо от страны инкорпорации и при наличии в составе учредителей, участников или иных владельцев доверительных управляющих, номинальных держателей, трастов или иных лиц, не являющихся собственниками:

- документы, служащие основанием прав таких лиц;
- список состава коллегиального руководящего органа, члены которого на основании устава уполномочены принимать решения в процессе управления организацией без доверенности.

Документы предоставляются в виде оригинала на иностранном языке и в виде нотариально заверенного перевода на русский язык.
1.10. Для физических лиц, являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, чьи персональные данные раскрываются в цепочке собственников:

 - оригинал Согласия на обработку и передачу персональных и охраняемых законом данных в соответствии с утвержденной Политикой в области защиты персональных данных, подписанный субъектом персональных данных (по форме Приложения №1 к настоящему Соглашению.)».
2. Дополнить Договор пунктом 5.13, изложив его в следующей редакции:

«Независимо от любых других положений Договора в случае не предоставления в установленный срок Поставщиком документов, подтверждающих изменения Покупатель имеет право расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке, путем направления другой Стороне соответствующего уведомления. При этом Договор будет считаться расторгнутым с даты получения Поставщиком уведомления о расторжении Договора, но в любом случае – не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с даты его отправки Покупателем.»
3. Дополнить Договор пунктом 5.14, изложив его в следующей редакции:

«Независимо от любых других положений Договора при досрочном расторжении Договора по основаниям указанным в п. 5.13 Договора выше, Покупатель оплачивает только те товары (работы, услуги), которые были фактически поставлены (выполнены, оказаны) Поставщиком и были приняты Покупателем в порядке, установленном Договором. При этом Поставщик обязан незамедлительно, но в любом случае не позднее следующего рабочего дня после получения уведомления о расторжении Договора прекратить любое исполнение по Договору, а также, по требованию Покупателя не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней возместить все убытки, вызванные досрочным расторжением Договора.
Поставщик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения соответствующего уведомления, обязан также вернуть Покупателю все ранее переданное Поставщику для целей исполнения Договора имущество, которое не было использовано последним до момента получения уведомления о расторжении, а также все суммы, причитающиеся Покупателю, в том числе -  ранее перечисленные Покупателем в счет авансов. В случае просрочки возврата Поставщиком таких сумм, Покупатель имеет право требовать уплаты Поставщиком неустойки в размере 0,2% (ноль целых две десятых процента) от невозвращенной в срок суммы за каждый день просрочки.
Во избежание сомнений и независимо от иных положений Договора Поставщик настоящим также отказывается от любых прав требования возмещения убытков или ущерба, возникшего у Поставщика в связи с расторжением Договора по основаниям, указанным в п. 5.14 Договора выше.».
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
5. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено на русском языке в 2 (Двух) подлинных экземплярах, обладающих равной юридической силой, по 1 (Одному) для каждой из Сторон.
* Для юридических лиц, являющихся публичными акционерными обществами, акции которых котируются на биржах, либо обществами с числом акционеров более 50, в графе «Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе конечных)» допускается указание данных о бенефициарах (в том числе конечных) и акционерах, владеющих более 5 процентами акций (либо прямая ссылка на общедоступный источник, посредством которого, в установленном законом порядке, раскрыта соответствующая информация). В отношении акционеров, владеющих пакетами акций менее 5 процентов, допускается указание общей информации о количестве таких акционеров.
** Для организаций, являющихся зарубежными публичными компаниями мирового уровня, занимающими лидирующие позиции в соответствующих отраслях, требования о предоставлении Сведений считаются исполненными при наличии информации об акционерах, владеющих более 5 процентами акций. В отношении таких компаний в графе «Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе конечных)» допускается указание данных об акционерах, владеющих более 5 процентами акций (либо прямая ссылка на общедоступный источник, посредством которого, в установленном законом порядке, раскрыта соответствующая информация).
ПОДПИСИ СТОРОН:

	Первый заместитель директора –

главный инженер филиала
ПАО «РусГидро» - «Зейская ГЭС»

_________________В.В. Шепелев

Приложение № 1

к Дополнительному соглашению №1 от "___"____________  _______ г.                                                                                                                                                                                                                                 к договору № _____________________ от _________________

Согласие на передачу

персональных и иных охраняемых законом данных

Я, ________________________________________________________________

(полностью фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________

(дата, месяц, год и место рождения)

_____________________________________________________________________________

(идентификационный номер налогоплательщика (ИНН))

____________________________________________________________________________,

(основной документ, удостоверяющий личность, с указанием серии, номера, даты выдачи, выдавшего органа, кода подразделения)

_____________________________________________________________________________,

(зарегистрированный по адресу)

в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на передачу Публичным акционерным обществом «Федеральная гидрогенерирующая компания – РусГидро» (сокращенное наименование: ПАО «РусГидро», место нахождения: 660017, Красноярский край, город Красноярск, улица Дубровинского, д.43, корпус 1, ОГРН: 1042401810494, ИНН: 2460066195, КПП: 246601001) в Министерство энергетики Российской Федерации (адрес: 107996, город Москва, ГСП-6, улица Щепкина, дом 42) следующих своих данных:

· персональных данных: фамилия, имя, отчество, адрес регистрации, номер и серия основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, сведения об ИНН);

· иных охраняемых законом данных: ___________________________________.

                                                          (указать каких)

На сведения о персональных и иных охраняемых законом данных, поступивших в Министерство энергетики Российской Федерации, распространяются:

· запрет на разглашение указанных сведений;

· требования к специальному режиму хранения указанных сведений и доступа к ним;

· ответственность за утрату  документов, содержащих указанные сведения, или за разглашение таких сведений.

Доступ к персональным и иным охраняемым законом данных в органе, в который такие данные поступили от Минэнерго России, имеют должностные лица, определяемые руководителем этого органа и обеспечивающие сохранность указанных сведений.

______________________                                      ___________________________

                             (дата)

              (подпись)